关于推进“两学一做”学习教育常态化制度化 2022

年 9 月份重点工作的通知

各二级党组织：

根据《中国共产党支部工作条例（试行）》和《湖北文

理学院推进“两学一做”学习教育常态化制度化实施方案》，

结合上级要求和学校实际，现就 2022 年 9 月份推进“两学

一做”学习教育常态化制度化提出几项重点工作，请认真贯

彻落实。

一、认真开展支部主题党日

结合实际，以“凝心聚力助发展，对标对表展担当”为

9 月份支部主题党日的主题，认真开展支部主题党日。要组

织党员认真开展学习，切实把思想和行动统一到党中央决策

部署和省委、市委工作要求上来，落实好学校党委各项工作

安排。

主要学习内容：

1.习近平在省部级主要领导干部专题研讨班上的重要

讲话精神；

2.习近平在中央统战工作会议上的重要讲话精神；

3.习近平在辽宁考察时的重要讲话精神；

4.王蒙徽同志在省委常委会（扩大）会议暨市州党委书

记座谈会上的讲话精神；

5.王蒙徽同志在全省领导干部警示教育大会上的讲话

精神；

6.王祺扬同志在全市项目建设观摩交流总结会暨上半

年经济形势分析会上的讲话精神；

7.王祺扬同志在全市疫情防控视频调度会议上的讲话

精神；

8.市委教育工委关于开展“大讨论”活动的工作提示。

各支部可结合自身实际确定重点学习的主要内容。

二、持续推进“双报到”工作常态化

要组织广大党员按照常态化下沉社区参与基层治理、服

务居民群众的要求，推进落实好党员包户、走访联系群众等

机制。要坚持平时解难和战时攻坚相结合，根据疫情防控形

势需要，服从统一安排，不讲条件、全力以赴投入疫情防控

工作。

三、扎实开展下基层察民情解民忧暖民心实践活动

要根据习近平总书记考察湖北重要讲话精神、省第十二

次党代会决策部署和省、市实践活动要求，全面准确把握开

展共同缔造活动的本质要求，准确把握共同缔造的操作路径，

以高度的政治自觉推动共同缔造活动扎实有效开展。要找准

方法路径，强化党建引领，突出群众主体，坚持落细落小，

不断推动共同缔造活动走深走实。要强化组织领导，推动资

源、服务、平台下沉，营造良好氛围，确保共同缔造活动取

得实效。

四、全面落实跨省组织关系线上转接

根据省委组织部有关要求，要全面落实跨省组织关系线

上转接。具备使用系统条件的，一律通过全国党员管理信息

系统组织关系转接子系统转接党员组织关系。严格遵守系统

操作规程和相关管理规定，落实审核审批、沟通衔接等工作

制度，严明责任和纪律，加强系统应用情况监测和督查，确

保信息安全。对个别暂不具备跨省组织关系线上转接条件、

确需通过纸质组织关系介绍信转接的，要严格审核党员档

案， 坚决防止虚假党员借机“洗白”或混入党内。

五、认真开展“加快交通优势转化为发展优势，助推襄

阳都市圈高质量发展”大讨论活动

要结合学习贯彻省第十二次党代会精神，通过党委（总

支、支部）中心组学习、支部主题党日、“三会一课”等广

泛开展“加快交通优势转化为发展优势，助推襄阳都市圈高

质量发展”大讨论活动，形成问题清单和建议清单，为助推

襄阳都市圈高质量发展建言献策。大讨论活动收集到的意见、

建议请及时条目式报组织部汇总。

要围绕落实以上重点任务，压实工作责任，不断提升党

员教育管理工作的针对性、实效性。要认真总结推进“两学

一做”学习教育常态化制度化 9 月份重点工作的好经验、好

做法，及时报送相关信息。

附：“两学一做”9 月份学习资料

湖北文理学院党委组织部

2022 年 9 月 3 日

	关于推进“两学一做”学习教育常态化制度化2022年9月份重点工作的通知